Técnico de la Unidad de Control Patrimonial, de la Oficina de Gestión 
Patrimonial;  y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante los documentos de vistos, se recomienda la emisión de la 
Resolución Gerencial en el cual se aprueba la baja por la causal de Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE de Ciento cincuenta y cinco (155) 
bienes muebles patrimoniales, detallados en el Anexo N° 01 que forma parte 
integrante de la presente Resolución; 

Que, mediante Resolución Gerencial General Regional N°230-2024-Gobierno 
Regional del Callao – GGR del 11 de septiembre de 2024, la Gerencia General

[...]

Asimismo el numeral 49.1 del artículo 49, 
prescribe lo siguiente: “La OCP identifica los bienes muebles patrimoniales a dar 
de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal correspondiente y 
recomendando la baja, por lo que recomienda se proceda al trámite de baja de 
Ciento Cincuenta y Cinco (155) bienes muebles patrimoniales sustentados en la 
causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE del registro de 
bienes muebles patrimoniales; cuyas características y valor se indica en el 
Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente resolución;